
På Kvitfjell kan børnene kan bevæge sig rundt i børneområdet, teenagerne på de stejle World 
Cup-løjper, mens den ældre generation kan cruise ned ad de blå og røde løjper i roligt tempo.
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Meget mere end vilde styrtløbsløjper
I Kvitfjell ønsker man ikke bare at blive associeret med den stejle styrtløbsløjpe, 
og med stort held har man arbejdet hårdt på at gøre stedet egnet for en bredere 
målgruppe. Siden 1994 har man tredoblet antallet af nedfarter, så der i dag er 19 
kilometer grønne, blå og røde løjper ud over de seks kilometer sort. Der findes 
både børneområde, snowpark, en skiercrossløjpe samt tilstrækkeligt med fami-
lieløjper til, at alle kan få noget godt ud af opholdet.
Der skal mange ting til, for at man kan få kvalitet hele vejen igennem. Både løj-
pernes beskaffenhed, liftsystemerne, snesikkerheden og overnatningsmulighe-
derne skal være i top, men via en målrettet indsats, samt en investering på 250 
millioner kroner, har man i Kvitfjell optimeret forholdene.
Især liftsystemet er forbedret meget. Med en liftkapacitet, der er tre gange større 
end antallet af senge i området, er der sjældent liftkøer i Kvitfjell. Området er 
overskueligt, og for en børnefamilie er det en vigtig ting. En tidligere gæst udtryk-
ker det således: »For mig er Kvitfjell den bedste destina-
tion i Norden. Det er stedet, hvor en stor familie kan 
udfordres i alle aldersgrupper. Kvitfjell er det 
»store« sted, hvor man ikke kan blive væk fra hinan-
den.«
Normalt er Kvitfjell blandt de tre første destinationer i Skandinavien, der sæson-
åbner, og flere forhold gør, at Kvitfjell er en af de norske destinationer med flest 
skidage. For det første er 85% af anlægget dækket af snekanoner, og da man 
samtidig prioriterer præpareringen meget højt, er snesikkerheden i området 
meget stor. 

Faldprocent på 65
Den sorte styrtløbsløjpe er naturligvis et stort trækplaster for mange. Visse 
steder er hældningen på den tre kilometer lange 
løjpe på 65 procent, og det siger sig selv, at nybe-
gyndere bør finde andre steder at øve sig, for her køres 
der virkelig stærkt. Ønsker man at kigge på i stedet for at tage turen selv, skal 
man komme i marts, hvor World Cuppen traditionelt kommer forbi Kvitfjell. Med 
en enkelt undtagelse har der hvert år siden OL i 1994 været afviklet World Cup 
i styrtløb og Super G i Kvitfjell. Hele ugen op til løbene summer det af liv i byen, 
der er fuld af pressefolk, gæster og skiløbere. På konkurrencedagen kan man se 
de bedste nordmænd udfordre blandt andre amerikanske Bode Miller og Marco 
Büchel fra Liechtenstein, der på den stejle løjpe kommer op omkring 130 kilome-
ter i timen, når det går heftigst til.

Kvitfjell
– kvalitet i skiløbet

Norske Kvitfjell hørte man for alvor 
om, da De Olympiske Vinterlege i 1994 
blev afviklet i Lillehammer. Kvitfjell 
blev kendt som stedet, hvor den nyligt 
anlagte styrtløbsløjpe var skræmmende 
stejl – selv for de hårdeste styrtløbere. 
Men siden har Kvitfjell udviklet sig i helt 
andre retninger, og nu er der varierede 
tilbud til hele familien.
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Også skiercrossløjpen drager mange. Anlægget er Norges eneste permanente 
ski- og boardercrossarena, med blandt andet startboks, indbyggede hop samt 
650 meter pukler. I snowparken er der rails og hop, og man laver ændringer hvert 
år, så der hele tiden er »nyheder« at glæde sig til.

Norsk afterskiing
En østrigsk tyrolerhytte med jägerthe, ild i pejsen, jagttrofæer på væggen og jod-
lemusik i baggrunden er noget helt specielt, som mange forbinder med Alperne. 
På netop dette punkt har Fjeldene, der ofte kun har varmestuer og varm frugtsaft 
i papbægre at byde på, svært ved at leve op til atmosfæren i Alperne. Men lige 

netop i Kvitfjell har man etableret flere steder i terrænet, hvor alle forudsætninger 
for klassisk afterski-stemning er på plads. 
GudbrandsGard Hotel, som ligger lige ved hovedliften, har anlagt en solterrasse, 
hvor man kan sidde med sin afterski-drink og nyde solen med udsigt over løj-
perne. Koia-hytten, der ligger midt i terrænet, er det klassiske mødested, hvor 
musikken konstant kører, mens der danses. Tyri-Hans er gourmet- og familiere-
stauranten, der lokker med gode spiseoplevelser om aftenen, men stedet tilby-
der også frokost.

Lillehammer SkiPass
Hvis man når til det punkt, at man har gennemkørt området tilstrækkelig mange 
gange og ønsker variation i skiløbet, er der mulighed for at besøge fire andre 
destinationer i området. På samme liftkort kan man løbe på ski i både Hafjell, 
Skeikampen, Gålå og Sjusøen. Også på Hafjell blev der kørt om olympiske 
medaljer, mens Skeikampen primært er kendt som stedet, hvor Dronning Mar-
grethe løber langrend. 
Har man bil med til Norge, kan alle de nævnte steder nås inden for en time.

Alsidigt sted
»Selv om jeg arbejdede en hel sæson som skiinstruktør i Kvitfjell, nåede jeg aldrig 
at blive træt af området, fortæller Peter Sand, der har været skiinstrktør i områ-
det. I Kvitfjell er der mange muligheder for varieret skiløb, og samtidig er løjperne 
så brede, at man kan køre ned på mange forskellige måder.« 
Så Kvitfjell er virkelig et godt bud på en skiferie, hvis 
man skal tilgodese en hel families varierede behov. 
Børnene kan bevæge sig rundt i børneområdet, teenagerne på de stejle World 
Cup-løjper, mens den ældre generation kan cruise ned ad de blå og røde løjper 
i roligt tempo. Der er fantastiske langrendsmuligheder, og man kan køre offpiste. 
De grundlæggende ting som snesikkerhed, stor liftkapacitet og masser af over-
natningsmuligheder er også på plads – så Kvitfjell har faktisk det hele.

Med en liftkapacitet, der er tre gange større end antallet af senge i området, er der sjældent  
liftkøer i Kvitfjell.

GudbrandsGard Hotel, som ligger lige ved hovedliften, har anlagt en solterrasse, hvor 
man kan sidde med sin afterski-drink og nyde solen med udsigt over løjperne.

Fakta om Kvitfjell
Information: www.kvitfjell.no
Afstande: Fra Oslo – 225 kilometer. Fra Larvik – 365 kilometer 
Antal pister: 6 kilometer grøn, 7 kilometer blå, 6 kilometer røde,

6 kilometer sorte. 25 kilometer i alt
Lifter: 9
Højdeforskel: 185 – 1.039 meter
Offpiste: Ja
Langrend: 120 kilometer
Sommer-
aktiviteter:

Golf, ridning, mountainbiking, jagt, fiskeri og 
gourmetarrangementer

Med 6 kilometer grønne pister er der gode forhold for 
børnene og nybegynderne.

Kvitfjell byder på skiløb for alle – også dem, der gerne vil offpiste når sneen er faldet.
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